краевое государственное бюджетное учреждение

«Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей,

оставшихся без поnе'lения родителей

«Детский дом No 32»

документа ~
Номер

ПРИКАЗ 23-1 од

Дата

оставления

22.01.2024

[ Об утверждени1t состава ]
комиссии для проведения

сверки актуализации

списка экстремистских

материалов

В рамках реализаuии Федерального закона от 29.12.201 О № 436-ФЗ «О
защите детей от информации , причиняющей вред их здоровью и развитию» и

Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по проведению сверки библиотечного фонда

КГБУ Детский дом 32 с «Федеральным списком экстремистских

материалов» в следующем составе:

- Председатель комиссии: заместитель директора по УВР Роот О.А .
- Члены комиссии: педагог-библиотекарь Немчинова Т.А. социал ьный

педагог Кузьменко М.Н.

2. Комиссии регулярно, не реже l раза в квартал, проводить сверку
«Федерального списка экстремистских материалов» опубликованного на
официальном сайте Министерства юстиции РФ
http://www.minjust.ru/nko/fedspisok и каталога библиотекн, на предмет
наличия изданий , включенных в федеральный список: - в случае
размещения новых запрещённых источников в «Федермь_ном списке

экстремистских материалов», производить их распечатку на бумажном

носителе и размещать в библиотеке образовuтельно11 организации: -
результаты проверки фиксировать в утверждённых формах документов: - о
результатах проверки информировать руководнтеля детского дома.

3. По результатам r1ровсрки библиотсч1ю1 ·0 фондfl , в том чнсле с электронных
документоn и интернет-сайтов , досту11 к которым возможен с компьютеров.
установле1-шых в библиотекflх, нn предмет наличня э кстреt\шстскн~
материалов состаш,ять Акты 11роверок.

4. Контрот> за и спот1ением 1111стоящего 11рнказf1 оставляю за собо,i .

Директор ~/ [.10. Волошина

{ "type": "Document", "isBackSide": false }